АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        27.02.2023                                                                                                                   № 5

        О внесении изменений в Постановление Сергеевского сельского поселения от

27.01.2016 № 6  "Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных

категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена»"

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об

особенностях регулирования земельных отношениях в Российской Федерации в 2022 и

2023 годах», Постановлением Правительства омской области от 20.05.2015 № 119-п «О

мерах по реализации  Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям

граждан земельных участков в собственность бесплатно», Уставом Сергеевского

сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, на

основании Протеста прокурора от 01.02.2023 №7-02-2023/прдп 64-23,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена», следующие изменения:

1.1 В подпункте 2 пункта 20 раздела 2, слова «единственный родитель,

воспитывающий несовершеннолетних детей» заменить словами «единственному

родителю, воспитывающему двух и более  несовершеннолетних детей».

1.2. Пункт 16 подраздела 4 дополнить абзацем следующего содержания

«Срок предоставления муниципальной услуги в 2022 и 2023 годах составляет не

более 14 календарных дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему

документов в соответствии с настоящим административным регламентом.»

1.3. В подпункте 2  пункта 19 подраздела 6 слова «(выписку из домовой книги по

месту жительства или копию финансового лицевого счета по месту жительства всех

членов семьи гражданина), заменить словами «(копию финансового лицевого счета,

выдаваемую органом управления многоквартирным домом, либо иной документ,

содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого

помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц,

зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства);»

          1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

           2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского

сельского поселения                                                                                          Н.П.Шевкопляс

 Приложение № 1
 к постановлению Главы

Сергеевского сельского поселения

от 27.02.2023 №5

Приложение № 4
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги "Бесплатное предоставление в
собственность

отдельных категорий граждан

 земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена"

 В Администрацию Сергеевского сельского поселения

                                                                            Оконешниковского муниципального района Омской области

Заявление

о предоставлении земельного участка

в собственность бесплатно

1. Фамилия, имя, отчество заявителя:

2. При наличии факта смены фамилии, имени, отчества указать

предыдущие данные:

3. Место жительства заявителя:

4. Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя

5. Фамилия, имя, отчество представителя заявителя (в случае подачи
настоящего заявления представителем заявителя):

6. Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего

полномочия представителя заявителя, подписавшего настоящее заявление

(в случае подачи настоящего заявления представителем заявителя):

7. Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты:

8. Контактные телефоны:

9. Основание предоставления земельного участка: подпункт   пункта 1 статьи

3

Закона Омской области "О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в
собственность бесплатно".

10. Прошу предоставить в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства,

садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (нужное подчеркнуть) земельный участок с

кадастровым номером

11. Сведения о членах семьи, которым земельный участок, указанный в пункте 10 настоящего

заявления, предоставляется в общую долевую собственность (для граждан, которые являлись членами

семей, зарегистрированных в качестве многодетных семей в соответствии с областным законодательством,

на момент постановки на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в

собственность бесплатно):

- родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения:

при наличии факта смены фамилии, имени, отчества указать предыдущие

данные:

- место жительства:

- родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения:

при наличии факта смены фамилии, имени, отчества указать предыдущие

данные:

- место жительства:

- родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения:

при наличии факта смены фамилии, имени, отчества указать предыдущие

данные:

место жительства:

- родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения:

при наличии факта смены фамилии, имени, отчества указать предыдущие

данные:

место жительства:

12. Сведения о составе лиц, зарегистрированных по месту моего жительства:

(родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

(родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

(родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

(родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

(родственные отношения, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Настоящим подтверждаю достоверность сведений и документов, представленных мной при

постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность

бесплатно, достоверность сведений и документов, представленных в случае изменения обстоятельств,

послуживших основанием для постановки на такой учет, а также отсутствие обстоятельств, являющихся в

соответствии с законодательством основаниями для отказа в предоставлении земельного участка.

13. Результат рассмотрения заявления прошу предоставить следующим способом (нужное отметить):

 в виде бумажного документа при личном обращении в уполномоченный орган

в виде бумажного документа, направленного уполномоченным органом посредством почтового

отправления на почтовый адрес, указанный в заявлении

в виде электронного документа посредством системы "Личный кабинет" федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" или
государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг Омской

области"

в виде электронного документа, направленного уполномоченным органом посредством электронной

почты на адрес электронной почты, указанный в заявлении

Дополнительно результат рассмотрения заявления (решение о предоставлении земельного участка) в

виде бумажного документа прошу предоставить следующим способом (нужное отметить):

 при личном обращении в уполномоченный орган

 посредством почтового отправления на почтовый адрес, указанный в заявлении

Приложение:

1)

2)

3)

(перечисляются документы, прилагаемые гражданином к заявлению в случае изменения

обстоятельств, послуживших основанием для его постановки на учет в качестве лица, имеющего

право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно)

Настоящим заявлением я,

(фамилия, имя, отчество)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона "О персональных данных", в целях постановки на

учет даю согласие

 ,

(указать наименование органа)

находящемуся(-ейся) по адресу:

 ,

на обработку моих персональных данных, связанных с подачей и рассмотрением настоящего заявления, то

есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона "О персональных

данных", в том числе на осуществление сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения

(обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространения, предоставления, доступа),

обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

"  "    г.
       (подпись, фамилия и инициалы субъекта

персональных данных)

 час  мин. "  "    г.

(время и дата принятия заявления заполняется лицом, принявшим заявление)

(должность, фамилия, инициалы лица, принявшего заявление, его подпись)

Копию заявления получил

(подпись, фамилия и инициалы заявителя)».